Utilizar adequadamente todos os

equipamentos de proteção individual;
Conduzir veículos quando formalmente
autorizado e demandado, zelando pela
sua conservação e manutenção; Outras

atividades relacionadas ao tema
incêndios florestais e/ou

socioambientais. 

R$ 1.212,00 (hum mil, duzentos e doze reais),
acrescido do valor de R$ 363,60 (trezentos e sessenta

e três reais e sessenta centavos)  a título de
Periculosidade;  auxílio-refeição, no valor de R$ 47,00
(quarenta e sete reais) por dia trabalhado e auxílio-

transporte no valor de R$ 9,00 (nove reais)
por dia trabalhado e quando couber nos requisitos do

item 9.6 do Edital.

[...]

prorrogável conforme interesse da Administração Pública, nos termos da legislação vigente.

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Obriga-se a CONTRATANTE, em face da execução dos serviços acima especificados, a pagar ao CONTRATADO TEMPORÁRIO o valor de R$ 1.212,00 (um
mil duzentos e doze reais)  acrescido do valor de R$ 363,60 (trezentos e sessenta e três reais e sessenta centavos), a título de Periculosidade, totalizando
o valor mensal de R$ 1.575,60 (um mil quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos), pagos em folha de pagamento do Instituto Estadual de
Florestas- IEF, com cumprimento da carga horária de trabalho de 40 horas semanais, dentro do horário pré-estabelecido pela Instituição.

Parágrafo único – Poderá haver convocação para trabalho em regime de hora extraordinária, tendo em vista a natureza da função, quando justificada a